egi onal e dei decreti

direttori ali. RS

m pi . ACCDRTO. Regi strg
}164. 09- 08- 2018

)
<

»%7%:452‘%(} ()/(;// (g//?/l/i&(////(' (/5‘// ?/%/577/6?/;457%/; e (/o/&é& g,%b(‘/}ﬁﬁ)

(72 Z L . .
;éﬂj’/{.ﬂfl/‘r r/é//’?,rc’/?.’)(/%//ﬁ% rré/// Jewote, Ierviie &}%27/?/[1;(% © COIMUIUCAIAOF 2

%I‘}"‘ ITALY

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98 convertito con legge 15 luglio 2011, n. 111, ed emendato con
legge 12 novembre 2011, n. 183;

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, con particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 8;

VISTO il Decreto ministeriale 18 dicembre 2014 di organizzazione e compiti degli uffici di livello
dirigenziale non generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Toscana, con particolare riferimento a
quanto disposto dall’art. 3;

VISTO lo schema di D.l. recante disposizioni sulla determinazione degli organici del personale A.T.A.
delle istituzioni scolastiche e educative per I'anno scolastico 2018/2019, trasmesso con nota del M.I.U.R.
prot. n. 29073 del 22 giugno 2018;

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. 32989 del 20 luglio 2018 avente ad oggetto 'adeguamento degli organici
di diritto del personale A.T.A. alle situazioni di fatto per I'a.s. 2018/2019;

RILEVATO che in applicazione e per effetto della citata normativa di legge residuano in Toscana, come
da elenco allegato 2 alla nota di questa Direzione generale 11286 dell’8 giugno 2018 , n. 23 istituzioni
scolastiche alle quali non puo essere assegnato in via esclusiva un posto di D.S.G.A. e che, in assenza di
esubero nel profilo di D.S.G.A., le dette scuole sottodimensionate, come indicato dal M.l.U.R. nella citata
nota prot. 32989/2018, devono essere affidate dal direttore regionale, a titolo di incarico aggiuntivo, a
D.S.G.A. in servizio a tempo indeterminato in istituzioni scolastiche normodimensionate nelle medesime
province;

DECRETA

Art. 1 — | Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’'U.S.R. sono delegati ad attribuire ai D.S.G.A. in
servizio a tempo indeterminato nelle istituzioni scolastiche normodimensionate delle province di
competenza gli incarichi aggiuntivi di reggenza delle istituzioni scolastiche sottodimensionate,
applicando i criteri di cui alla Contrattazione collettiva decentrata regionale sottoscritta il 28 agosto
2012, della quale é confermata la validita, per quanto applicabile, anche per I’'anno scolastico 2018/19.

IL DIRETTORE GENERALE
Domenico PETRUZZO

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione
Digitale e norme ad esso connesse.

— Ai Dirigenti degli Uffici territoriali dell’U.S.R. per la Toscana
— Ai Dirigenti Scolastici della Toscana
— Alle 00.SS. regionali del Comparto “Istruzione e ricerca — Istituzioni scolastiche ed educative” della Toscana

— All'Albo - Sede
Responsabile del procedimento: Fabio Pagliazzi Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente: Corso Paolo Boccia
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it _ Tel. +3905527251 | a-mail: corsopaolo.boccia@istruzione.it
tel. n.: + 3905527251 e-mail PEO direzione-toscana@istruzione.it tel. .- + 3905527251

e-mail PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:corsopaolo.boccia@istruzione.it



